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YRITYSTUKINEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO 

 
Avustukset työpaikkakiinteistöjen sähköisen liikenteen infrastruktuurin edistämiseen 

 
1. Lausuntopyyntö ja tuen kuvaus 
 

Ympäristöministeriö on pyytänyt 14.7.2021 päivätyllä lausuntopyynnöllä yritystukineuvottelukunnalta 
lausuntoa siitä, täyttääkö tukitoimenpide Avustukset työpaikkakiinteistöjen sähköisen liikenteen infra-
struktuurin edistämiseen Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 artiklan 1 kohdan 
mukaiset valtiontuen kriteerit ja siitä, mitä valtiontukisääntöjen mukaista menettelyä tukitoimenpiteen 
osalta tulisi noudattaa (lausuntopyyntö liitteenä). 

 
Tuen tavoitteet ja sisältö  

 
Valtioneuvoston periaatepäätöksessä kotimaan liikenteen kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisestä 
esitetään toimenpiteenä yksityisen sähköautojen latausinfran tuen laajentamista kattamaan myös työpai-
kat. Työpaikoilla autoaan lataa säännöllisesti lähes kolmannes ladattavien hybridien haltijoista ja noin vii-
dennes täyssähköauton haltijoista. Työpaikoilla tapahtuva lataaminen auttaa paikkaamaan kotilataami-
seen mahdollisesti jääviä aukkoja.  
 
Valtionneuvoston periaatepäätöksen mukaan työpaikkojen latausinfran rakentamiseen varataan 1,5 
M€/vuosi vuosina 2022-2030. Tuen myöntäisi Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA 
 
Avustuksen kohteena olevien pysäköintipaikkojen on oltava tarkoitettu ensisijaisesti kiinteistöllä työsken-
televien henkilöiden käyttöön. Avustusta ei myönnetä asukaspysäköintipaikoille eikä pysäköintipaikoille 
jotka on tarkoitettu pääasiallisesti asiakaspysäköintiin. Avustusta ei myönnetä työntekijän kodin tai vapaa-
ajan asunnon yhteydessä sijaitsevaan latauspisteeseen. Avustusta eivät voi hakea yhteisöt, jotka ovat oi-
keutettuja asuinkiinteistöjen sähköisen liikenteen avustukseen.   
 
Avustuksen hallinnollisen käsittelyn selkeyden vuoksi avustussumma on kiinteä 750 euroa käyttökuntoon 
saatettua latauspistettä kohden. Latauspisteet voidaan toteuttaa myös useamman latauspisteen ase-
mina. Käytettävän latauslaitteen on oltava tyypin 2 koskettimella varustettu, ja niiden on mahdollistettava 
tarvittaessa kuormanohjauksen käyttöönotto. Latauspisteet on kytkettävä sähkönsyöttöön vähintään 3,7 
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kW (1x16 A) tehoisina. Lisäksi latauslaitteiden sekä latauspisteiden kaapelointien ja putkitusten toteutuk-
sen on mahdollistettava vähintään 11 kW sähkönsyötön ja lataustehon käyttöönoton. Em. teknisillä vaa-
timuksilla varmistetaan, että avustuksella toteutettavat latauspisteet ovat teknisiltä ratkaisuiltaan käyttö-
kelpoisia useita vuosia. 
 
Saman vuoden määrärahasta avustusta voi myöntää enintään 10 latauspisteelle kiinteistöä kohden ja 
enintään 10 latauspisteelle hakijaa kohden. Samaan konserniin kuuluvat toimijat voivat saada saman vuo-
den määrärahasta avustusta enintään 50 latauspisteelle. Näillä rajauksilla varmistetaan avustukseen va-
ratun määrärahan riittävyys mahdollisimman monelle hankkeella ja alueellinen tasapuolisuus. Avustuk-
seen sovelletaan EU:n valtiontukisääntelyn de minimis –menettelyä. 
 
 
Ennakkoarviointi 
 
2.1 EU:n lainsäädännön mukaisten valtiontuen edellytysten täyttyminen 

 
Tukitoimenpiteen arvioidaan täyttävän Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen (SEUT) 107 ar-
tiklan 1 kohdan mukaiset valtiontuen kriteerit, kun tukea myönnetään taloudelliseen toimintaan.  Tuki 
myönnetään valtion varoista ja sen myöntää valtio. Lausuntopyynnön ja sen liitteiden mukaan ARA valit-
sisi avustettavat hankkeet julkisten hakujen kautta. Tukitoimenpide on näin ollen valikoiva. Lausuntopyyn-
nön mukaan teoriassa kauppa- tai kilpailuvaikutus on mahdollinen, eikä tukitoimenpiteen kilpailu- ja 
kauppavaikutusta voida näin ollen sulkea pois.  
 
2.2 Valtiontukea koskeva menettelytapa 
 
Lausuntopyynnön mukaan tukiohjelmaan voidaan soveltaa vähämerkityksistä tukea koskevaa yleistä de 
minimis -asetusta (komission asetus 1407/2013), koska myönnettävä avustus on verrattain pieni. Hakuil-
moituksissa ja avustuspäätöksissä tulee tällöin varmistua siitä, että myönnettävän tuki täyttää de minimis- 
asetuksen ehdot. De minimis- asetuksen 3 artiklan mukaan tukitoimenpiteiden ei katsota täyttävän kaik-
kia perussopimuksen 107 artiklan 1 kohdan perusteita, jos ne täyttävät asetuksessa vahvistetut edellytyk-
set. Jäsenvaltion yhdelle yritykselle myöntämän vähämerkityksisen tuen kokonaismäärä ei saa olla yli 
200 000 euroa minkään kolmen verovuoden jakson aikana. Enimmäismäärää laskettaessa on otettava 
huomioon kaikki kyseisen yrityksen mahdollisesti eri viranomaisilta saamat de minimis -tuet.  
 
 
 

2. Yritystukineuvottelukunnan lausunto 
 

Yritystukineuvottelukunta puoltaa ennakkoarvioinnissa esitettyä ja toteaa, että tukioh-
jelma ”Avustukset työpaikkakiinteistöjen sähköisen liikenteen infrastruktuurin edistämi-
seen” täyttää EU:n lainsäädännön mukaiset valtiontuen edellytykset, kun tukea myönne-
tään taloudelliseen toimintaan. 

 
 

Valtiontukea koskevana menettelytapana voidaan soveltaa vähämerkityksisiä tukia koske-
vaa yleistä de minimis -asetusta. Tällöin tulee huolehtia asetuksen mukaisista ehdoista. 

 
Tukiohjelman on tarkoitus olla alustavasti voimassa 31.12.2030 saakka. Yritystukineuvot-
telukunta kiinnittää huomiota siihen, että tukiohjelmaan sovellettavat nykyiset EU:n valti-
ontukisäännöt ovat voimassa 31.12.2023 saakka ja että tarvittaessa tukiohjelman kansal-
lista oikeusperustaa tulee muuttaa valtiontukisääntöjen muutosten edellyttämällä tavalla.  
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